CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL:  Sob o mesmo
fundamento, promove-se a atualização do valor contratual, mediante a inclusão dos subitens
7.1.1 e 7.1.2 à cláusula sétima do contrato, nos seguintes termos:

7.1.1 A Contratada receberá do contratante o valor de R$ 20.252,70 (vinte mil,
duzentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos), após substituição de 08 (oito)

amortecedores à óleo, com capacidade de carga 400-3500Kg e Velocidade Máx 2.5
M/S, nos elevadores do Edifício Euclydes Reis Aguiar;
7.1.2 O valor total anual do contrato ficará acrescido do montante descrito no item